
A T O S  M U N I C I P A I S

16
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Abril de 2024.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 0059/2024, DE 
11/04/2024

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de São Mateus, Estado do Espírito Santo, nomeado 
pelo Decreto número 14.529, de 02/01/2023, no uso 
das atribuições legais;
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR a servidora ALEXANDRA DELFINA 
DA SILVA DAL CANTON, ocupante do cargo de 
provimento em comissão de Consultor Técnico 
nomeada pelo Decreto nº 14.460 de 02/01/2023, para 
no período de 11/04/2024 a 30/04/2024, responder 
pela função de Chefe da Seção de Atendimento ao 
Interior, por motivo do titular, REGINALDO ALVES DE 
OLIVEIRA SILVA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Operador de Estação de Água e Esgoto 
Macrosistema estar em fruição de férias.
Art. 2º. A servidora não perceberá a gratificação 
inerente ao cargo durante o período.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, aos onze dias do mês de 
abril do ano de dois mil e vinte e quatro.

RENÉ MICHEL KHERLAKIAN
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1301778

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

PROCESSO Nº 300265/2024
Identificador Contratação TCEES 

2024.028E0300001.01.0005
A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
através de seu Pregoeiro, torna público que fará 
realizar “PREGÃO ELETRÔNICO”, sob o critério 
“MENOR PREÇO POR LOTE que tem por objeto:  
Contratação de Prestação de Serviço de Coleta, 
Transporte e Fornecimento de unidade de 
destinação final de Resíduos Sólidos de Saúde 
- RSS, sendo que a contratação deve estar em 
conformidade com as especificações técnicas 
e demais parâmetros do Termo de Referência. 
Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos 
Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do Dia 
25/04/2024. Limite Para Acolhimento Da Proposta 
E Dos Documentos De Habilitação: Às 09:00 Horas 
Do Dia 29/04/2024. Data E Horário Da Abertura 
Das Propostas: Às 09:00 Horas Do Dia 29/04/2024. 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 
09:30 Horas Do Dia 29/04/2024. Edital através do 
site da BLL COMPRAS https://bll.org.br/, ou pelo 
sitio eletrônico: http://codeg.guarapari.es.gov.
br/licitacao.  Maiores informações serão prestadas 
através da CPL pelo telefone (27) 3361-1167.
Guarapari (ES), 15 de abril 2024

Guilherme Viana Gomes
Presidente da Comissão de Licitações - CODEG

Protocolo 1302291

Extrato de Divulgação do Edital de Convocação 
Prova Prática e Teste de Aptidão Física (TAF)
Convocação Prova Prática e TAF do Concurso 
Público CODEG - Nº 01/2024
A CODEG - Companhia de Melhoramentos e 
Desenvolvimento Urbano de Guarapari torna 
público o edital de convocação da Prova Prática 
soldador, carpinteiro e Teste de Aptidão Física dos 
cargos de Gari I Limpeza Urbana e Gari II Jardineiro, 
disponível no portal www.institutoreferencia.org.
br  e/ou www.codeg.guarapari.es.gov.br de 
responsabilidade técnico-administrativa do Instituto 
Referência.
As demais publicações o candidato deverá acessar 
os sites www.institutoreferencia.org.br e/
ou www.codeg.guarapari.es.gov.br  para 
acompanhamento do Concurso Público.
Guarapari (ES), 12 de abril de 2024.
Gabriel de Araújo Costa
Diretor Presidente da CODEG

Protocolo 1301925

CODEG
DISPENSA
CODEG 300355/2024
CONTRATANTE: Codeg - Cia. Mel. Des. Urb. 
Guarapari.
CONTRATADA: MARINA ARPINI CASCARDO
OBJETO: Manutenção corretiva e preventiva em 15 
(quinze) aparelhos condicionadores de ar.
VALOR: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e 
duzentos reais).
PRAZO:15/04/24 a 15/04/25
Guarapari (ES), 15 de abril de 2024.
Gabriel de Araújo Costa
Diretor Presidente

Protocolo 1302294

CODEG
RESUMO DA 2ª PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

CP 002/2022
PROCESSO 300427/2024

CONTRATANTE:  CODEG- Cia de Melh. e Des. 
Urbano de Guarapari,
CONTRATADA:  A&E SERVIÇOS CONTABEIS LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA 
E ASSESSORIA NAS ÁREAS CONTÁBIL, 
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, PARA OS SISTEMAS 
CONTÁBIL, FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO, 
INCLUINDO OS EXAMES DAS DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS E SOBRE O ENCAMINHAMENTO 
DE INFORMAÇÕES AO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (TCEES).
VALOR GLOBAL:  R$ 118.998,48 (cento e dezoito 
mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta e 
oito centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses

Identificador Contratação TCEES: 
2022.028E0300001.01.0002

Guarapari (ES), 05 de abril de 2024
Gabriel de Araújo Costa

Diretor Presidente
Protocolo 1301922


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-15T22:42:07-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




